
UCHWAŁA  Nr XXVIII/154/21 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia25 marca 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r poz.713 

z późn. zm.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2021 r. poz.305) Rada 

Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2021 r. podjęty uchwałą Nr XXV/138/20 z dnia 17 grudnia 2020 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (PSP) 

paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 

zwiększa się o kwotę 2 942,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie 

paragrafie 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację  

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych  gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym)ustawami 

zwiększa się o kwotę 1 912,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 4 854,00 zł 

B/ Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 6207 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem  środków europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 3 oraz ust.3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 

ramach budżetu środków europejskich z wyłączeniem 

dochodów klasyfikowanych w paragrafie 625 

zmniejsza się o kwotę 29 681,59 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 1



Ogółem zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 29 681,59 zł  

C/ Zwiększa się wydatki bieżące  budżetu : 

1)W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  
zwiększa się o kwotę 55 000,00zł 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych (PSP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 2 942,00zł  

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
zwiększa się o kwotę 1 912,00 zł 

rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 20 498,31 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zwiększa się o kwotę 35 000,00 

paragrafie  4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 39 016,05 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  
zwiększa się o kwotę 1 500,00 zł 

3) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 50 000,00 zł 

4) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych ( czyszczenie osadników, pogłębienie 
rowu) 
zwiększa się o kwotę 70 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 2



paragrafie 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
zwiększa się o kwotę 100 000,00 zł 

rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 53 204,06 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

rozdziale 90017 Zakłady gospodarki komunalnej 

paragrafie 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego 
zwiększa się o kwotę 30 000,00 zł 

5) W Dziale 851 Ochrona zdrowia 

rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
zwiększa się o kwotę 27 763,90 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 27 901,72 zł 

6) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 
zwiększa się o kwotę 7 000,00 zł 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 
zwiększa się o kwotę 30 000,00 zł (remont Skarbiszowice) 

7) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 4260 Zakup energii 
zwiększa się o kwotę 5 000,00 zł 

rozdziale 92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej 

paragrafie 2830 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 
zwiększa się o kwotę 10 000, 00zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 621 738,04 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 3



D/ Zwiększa się wydatki majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Zagospodarowanie terenu przesiadkowego Centrum  

w Szydłowie) 

zwiększa się o 20 000,00 zł 

2) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa zasuw na oczyszczalni ścieków) 

zwiększa się o 100 000,00 zł 

rozdziale 90003 Oczyszczanie miast i wsi 

paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

(rozdrabniacz do gałęzi) 

zwiększa się o kwotę 35  000,00 

rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

paragrafie 6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 

zwiększa się o kwotę 25 000,00 zł 

rozdziale 90095 Pozostała działalność 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa placu zabaw SKATEPARK) 

zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego boisko Ligocie 

Tułowickiej wkład własny MIS 

zwiększa się o kwotę 1 000,00 zł 

3) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury  

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie) 

zwiększa się o kwotę 350 000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 4



paragrafie 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Ceramika Tułowicka po „KOLEI”- wyposażenie muzeum 

ceramiki w dawnym dworcu PKP) w Tułowicach) 

zwiększa się o kwotę 107 545,00 zł  

paragrafie 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Ceramika Tułowicka po „KOLEI”- wyposażenie muzeum 

ceramiki w dawnym dworcu PKP) w Tułowicach) 

zwiększa się o kwotę 61 470,99 zł  

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Ceramika Tułowicka po „KOLEI”- wyposażenie muzeum 

ceramiki w dawnym dworcu PKP) w Tułowicach) 

zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł  

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 

publicznej dawnego dworca PKP w Tułowicach z 

przeznaczeniem na utworzenie Muzeum Ceramiki Tułowickiej 

z zapleczem biurowym-  zagospodarowanie budynku 

otrzymanego bezpłatnie od PKP) 

zwiększa się o kwotę 89 962,49zł 

4) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

(Budowa systemu nawadniania boiska w Tułowicach) 

zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 839 978,48 zł 

E/ Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu: 

1) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 
publicznej dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem 
na utworzenie Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem 
biurowym- zagospodarowanie budynku otrzymanego bezpłatnie 
od PKP) 
zmniejsza się o kwotę 29 681,59 zł 

paragrafie 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Poprawa efektywności energetycznej budynku użyteczności 
publicznej dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem 
na utworzenie Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem 
biurowym - zagospodarowanie budynku otrzymanego bezpłatnie 
od PKP) 
zmniejsza się o kwotę 7 890,05 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 5



Ogółem zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 37 571,64 zł 

F/ Zwiększa się przychody budżetu. 

paragrafie 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
(gospodarka odpadami)  
zwiększa się o kwotę 0,00 zł 

paragrafie 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
(profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych i 
narkomanii)  
zwiększa się o kwotę 55 665,62 zł 

paragrafie 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi  zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach  
(zadania z ochrony środowiska)  
zwiększa się o kwotę 0,00 zł 

paragrafie  950 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6  
zwiększa się o kwotę 1 393 306,85 zł 

Ogółem zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1 448 972,47 zł 

§ 2. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących  
i majątkowych: 

1)W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie  3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń 
zmniejsza się o kwotę 200,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  
zmniejsza się o kwotę 2 200,00 zł 

paragrafie 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 
zwiększa się o kwotę 2 400,00 zł 

2)W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejsza się o kwotę 22 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 6



paragrafie 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
( Miejski Punkt Elektroodpadów) 
zwiększa się o kwotę 22 000,00 zł 

rozdziale 90095 Pozostała działalność 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia( FS Ligota Tułowicka) 
zmniejsza się o kwotę 10 000,00 zł 

paragrafie  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
(Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego - boisko) FS Ligota 
tułowicka 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

3)W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (FS Szydłów) 
zmniejsza się o kwotę 23 383,33 zł 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych(FS Szydłów- 
zagospodarowanie terenu przesiadkowego CENTRUM w 
Szydłowie) 
zwiększa się o kwotę 23 383,33 zł 

Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i majątkowych, wydatków bieżących 
i majątkowych, a także dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie 
wydatków bieżących i majątkowych, budżet Gminy Tułowice przedstawia się następująco: 

DOCHODY  

 DOCHODY BIEŻĄCE 22 965 079,22 zł 

 Zwiększenia 4 854,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 22 969 933,22 zł  

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 297 443,00 zł 

 Zwiększenia 0,00 

 Zmniejszenia 29 681,59 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 267 761,41 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 24  237 694,63 zł 

 PRZYCHODY 2 590 964,44 zł 

 Zwiększenia 1 448 972,47 zł 

 Zmniejszenia 0,00zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 4 039 936,91 zł  

DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 28 277 631,54 zł 

 
 WYDATKI 

 

 WYDATKI BIEŻĄCE 21 605 302,17 zł 

 Zwiększenia 621 738,04 zł 

 Zmniejszenia 55 383,33 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 22 171 656,88 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 4 073 184,49 zł 

 Zwiększenia 895 361,81zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 7



 Zmniejszenia 37 571,64 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 930 974,66 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 27 102 631,54 zł 

 ROZCHODY 1 175 000,00 zł 

WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 28 277 631,54 zł 

§ 3.  

Zmienia się zapis § 1 uchwały Nr XXV/138//20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej na Gminy 

Tułowice na 2021 r. w następujący sposób: 

Ustala się dochody budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 24 237 694,63 w tym: 

1) dochody bieżące w wysokości       22 969 933,22 zł; 

2) dochody majątkowe wysokości       1 267 761,41 zł. 

§ 4.  

Zmienia się zapis § 2 uchwały Nr XXV/138/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Tułowice na 2021 r. w następujący sposób: 

Ustala się wydatki budżetu na rok 2021 w łącznej wysokości 27 102 631,54 zł z tego: 

 

1) wydatki bieżące w wysokości       22 171 656,88 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości       4 930 974,66 zł. 

§ 5.  

Zmienia się zapis § 3 uchwały Nr XXV/138/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Tułowice na 2021 r. w następujący sposób: 

Deficyt budżetu gminy w wysokości 2 864 936,91 zł zostanie pokryty z wolnych środków jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

§ 6.  

Zmienia się zapis § 4 uchwały Nr XXV/138/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Tułowice na 2021 r. w następujący sposób: 

Ustala się zgodnie z załącznikiem numer 3 

 

1) przychody budżetu w łącznej kwocie      4 039 936,91 zł; 

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie      1 175 000,00 zł. 

§ 7.  

Zmienia się zapis § 8 uchwały Nr XXV/138/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Tułowice na 2021 r. w następujący sposób: 

Ustala się dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 99 000,00 zł oraz 

z tytułu przychodów w wysokości 55 665,62 zł ( niewykorzystane środki z 2019,2020 r.)z przeznaczeniem na 

wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w kwocie 145 965,62 zł, a na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii przeznacza się kwotę 8 700,00 zł. Ogółem na ochronę zdrowia tj. na przeciwdziałanie alkoholizmowi i 

zwalczanie narkomanii w budżecie Gminy na 2021 rok przeznacza się kwotę 154 665,62 zł. 

§ 8.  

Zmienia się zapis § 9 uchwały Nr XXV/138/20 z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Tułowice na 2021 r. w następujący sposób: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 8



Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielane w 2021 roku w wysokości 1 029 000,00 zł ( zgodnie 

z załącznikiem numer 5 i 5a) w tym: 

1) dla gminnych instytucji kultury na kwotę 730 000,00 zł; 

2) na sfinansowanie zadań zleconych organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art.3 ust.3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na kwotę 195 000,00 zł; 

3) na dofinansowanie funkcjonowania żłobka na kwotę 24 000,00 zł; 

4) na dofinansowanie zakupu pieców na kwotę 50 000,00zł; 

5) dotacja dla Zakładu Gospodarki Komunalnej 30 000,00 zł. 

§ 9.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 10.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XXVIII/154/21 
Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 25 marca 2021 r 

Przychody i rozchody budżetu w 2021r. 

 w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  4 039 936,91 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 1 455 665,62 

2 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 
pkt 6 ustawy 

950 2 084 271,29 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 
na rynku krajowym 

952 500 000,00 

Rozchody ogółem:  1 175 000,00 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 

992 1 175 000,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XXVIII/154/21 
Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 25 marca 2021 r. 
 

Wykaz inwestycji gminnych zaplanowanych na 2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 1 243 383,33 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Budowa chodników przy drogach powiatowych. 30 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 213 383,33 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 213 383,33 

   Budowa  ulica Boczna  - poprawa jakości  dróg gminnych.  300 000,00 

   
Budowa chodnika w Szydłowie,  Goszczowice, Tułowice Małe - poprawa 
jakości chodników.  

80 000,00 

   
Budowa dróg gminnych  " Przebudowa drogi ulicy  Pocztowej " -poprawa  
jakości dróg  gminnych.  

790 000,00 

   Zagospodarowanie terenu przesiadkowego Centrum w Szydłowie 43 383,33 

700   Gospodarka mieszkaniowa 45 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 45 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 45 000,00 

   Wykup gruntów na cele inwestycyjne.  45 000,00 

750   Administracja publiczna 12 220,05 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 12 220,05 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 220,05 

   Zakup centrali telefonicznej do Urzędu Miejskiego 12 220,05 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 338 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 150 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 150 000,00 

   
Budowa sieci kanalizacyjnej i przebudowa sieci wodociągowej na części ul. 
porcelitowej w Tułowicach oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. 
kolejowej w Szydłowie 

900 000,00 

   
Budowa sieci wodno- kanlizacyjnej w Gminie Tułowice- modernizacja   
instniejącej instalacji i budowa nowych  przyłączy. 

100 000,00 

   Budowa zasuw na oczyszczalni ścieków 100 000,00 

   Projekt modernizacji  oczyszczalni ścieków w Tułowicach.  50 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 22 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 22 000,00 

   Miejski Punkt Elektroodpadów 22 000,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 35 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

   Rozdrabniacz do gałęzi 35 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

50 000,00 

   Dotacja na wymianę kotłow CO  i pieców węglowych.  50 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 1



 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego- nowe punkty świetlne - poprawienie oświetlenia 
w Gminie Tułowice. 

50 000,00 

 90095  Pozostała działalność 31 000,00 

   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 000,00 

   Budowa placu zabaw SKATPARK 20 000,00 

   Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego boisko w Ligocie Tułowickiej 11 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 242 371,28 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 242 371,28 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 661 000,00 

   
Budowa świetlicy w Szydłowie- Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie - 
stworzenie  Centrum Kultury w Szydłowie.  

850 000,00 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"-wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKPw Tułowicach 

10 000,00 

   

Poprawa efektywności energetycznej  budynku  użyteczności publicznej 
dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem na utworzenie  
Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem biurowym - zagospodarowanie 
budynku  otrzymanego  bezpłatnie od PKP. 

801 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 433 305,68 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"-wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKPw Tułowicach 

107 545,00 

   

Poprawa efektywności energetycznej  budynku  użyteczności publicznej 
dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem na utworzenie  
Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem biurowym - zagospodarowanie 
budynku  otrzymanego  bezpłatnie od PKP. 

325 760,68 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 148 065,60 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"-wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKPw Tułowicach 

61 470,99 

   

Poprawa efektywności energetycznej  budynku  użyteczności publicznej 
dawnego dworca PKP w Tułowicach z przeznaczeniem na utworzenie  
Muzeum Ceramiki Tułowickiej z zapleczem biurowym - zagospodarowanie 
budynku  otrzymanego  bezpłatnie od PKP. 

86 594,61 

926   Kultura fizyczna 50 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 

   Budowa systemu  nawadniania  boiska w Tułowicach.  50 000,00 

 
 

Razem 4 930 974,66 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 5 

do uchwały nr XXV/138/20 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

 

Załącznik nr 3 

do uchwały nr XXVIII/154/21 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 25 marca 2021 r. 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI Z BUDŻETU NA ROK 2021 DLA PODMIOTÓW 

NIEZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

 

L.p. Dział / Rozdział 
Dotacja 

Rodzaj dotacji Kwota w zł. 

1.  
Pomoc społeczna/ Pozostała działalność 

852/85295 
Dotacja celowa 95 000,00 zł 

2.  

Rodzina/ Tworzenie i funkcjonowanie 

żłobków 

855/85516 

 

Dotacja celowa 24 000,00 zł 

3.  

Kultura fizyczna/ Zadania z zakresu kultury 

fizycznej 

926/92605 

 

Dotacja celowa 100 000,00 zł 

4.  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska/Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

900/90005 

Dotacja celowa na 

zakup pieców 
50 000,00 zł 

RAZEM 269 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 1



 

Załącznik Nr 5a 

do uchwały nr XXV/138/20 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 17 grudnia 2020 r. 

Załącznik nr 4 

do uchwały nr XXVIII/154/21 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 25 marca 2021 r. 

 

 ZESTAWIENIE PLANOWANYCH DOTACJI Z BUDŻETU NA ROK 2021 DLA 

JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

L.p. Nazwa instytucji 

Dotacja 

Rozdział Kwota w zł. 

1. 
Tułowicki Ośrodek Kultury – 

dotacja podmiotowa. 
92109 730 000,00 zł 

2. ZGKiM w Tułowicach 90017 30 000,00 zł 

RAZEM 760 000,00 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5061122C-983D-4B13-B75C-0B758AEF4C33. Podpisany Strona 1


